

GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR, C.G.

(A Central University established by the Central Universities Act 2009 No. 25 of 2009)

Bilaspur, Dated: 12.09.2025

DEPARTMENT OF EDUCATION

Letter No. 47/B. Ed. Admission Notice/Edu. /2025-26

REVISED

SPECIAL OFFLINE COUNSELLING FOR ADMISSION IN B.Ed. (TWO YEAR)
PROGRAMME FOR 2025-27

सत्र 2025-27 के लिए बी. एड. (दो वर्षीय) कार्यक्रम हेतु प्रवेश सूचना

SPECIAL OFFLINE COUNSELLING

(AS PER GGV NOTICE -REF NO-735/ACADEMICS/2025 DATED 02 SEPTEMBER 2025)

DATE OF COUNSELING: 16—09—2025 (Tuesday)

काउंसलिंग तिथि: 16-09-2025 (मंगलवार)

Venue (स्थान) Department of Education, GGV – शिक्षा विभाग, गु,घा.वि.वि.

Reporting Time (समय): 09.30 AM to 11:00 AM

Vacant seat position

Admission and Physical Verification

Category	B.Ed.
1. UR	03
2. OBC	03
3. SC	00
4. ST	00
5. EWS	02

** Candidates must adhere to the the time schedule failing which the claim will not be considered.

** अभ्यर्थियों को निर्धारित समय का पालन करना होगा, अन्यथा उनके दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

Documents required during physical verification

Documents Required: The following documents in **Original** along with **03 sets** of Self attested photocopies, arranged in the same sequence must be submitted for the scrutiny/ document verification process by the Department. Kindly check the Admission Notification on the Website for final requirement.

आवश्यक दस्तावेज:

मूल प्रति के साथ स्वप्रमाणित 03 छायाप्रति के सेट, निम्नलिखित क्रम में व्यवस्थित कर के, विभाग में जांच/ दस्तावेज सत्यापन प्रक्रिया के लिए विचार हेत् प्रस्तुत करना होगा। अंतिम आवश्यकताओं के लिए प्रवेश-सुचना वेब-पटल पर देख लें|

- 1. CUET Application form, Score Card, GGV Registration form CUET एप्लीकेशन फॉर्म, स्कोर कार्ड, एवं GGV रजिस्ट्रेशन फॉर्म
- High School (Class X) Mark sheet 2. हाई स्कुल (दसवीं कक्षा) की मार्कशीट।
- Higher Secondary (Class XII) Mark sheet 3. हायर सेकेंडरी (कक्षा बारहवीं) की मार्कशीट
- Graduation Mark sheets of all semesters/year reflecting marks of all subjects including 4. compulsory/core courses like language, EVS etc.
 - ग्रेजुएशन मार्कशीट(सभी सेमेस्टर/वर्ष के) जो सभी विषयों के अंकों को दर्शाती है जिसमें अनिवार्य / मुख्य पाठ्यक्रम जैसे भाषा, ई.वी.एस. आदि शामिल हैं।
- Post-Graduation Mark sheet (of all semesters/year) (if Applicable) 5. पोस्ट-ग्रेजुएशन मार्कशीट (सभी सेमेस्टर/वर्ष के) (यदि लागु हो)
- Transfer Certificate / Migration Certificate (Original needed) 6. स्थानांतरण प्रमाणपत्र / प्रव्रजन प्रमाणपत्र (मूल प्रति आवश्यक)
- 04 Recent Passport Size photograph 7. 04 वर्त्तमान के पासपोर्ट साइज़ के फोटोग्राफ
- AADHAR CARD आधार कार्ड 8.
- 9. Valid and recent Caste Certificate (for SC/ST/OBC Non-Creamy Layer), & PH, and EWS certificate, as per GOI rule (if claiming admission under reserved category) वैध और हालिया जाति प्रमाण पत्र (एससी / एसटी / ओबीसी Non-Creamy Layer), और पीएच, और ईडब्ल्युएस प्रमाण पत्र, भारत सरकार के नियम के अनुसार (यदि आरक्षित श्रेणी के तहत प्रवेश का दावा करते हैं)।
- 10. FEE (श्लक)

FEE PAYMENT

Payment of Fee Rs. 9100/- will be only through Digital Mode. Hence, bring your DEBIT CARD/ CREDIT CARD for online Payment or be ready to pay through any UPI.

शुल्क Rs. 9100/- का भुगतान केवल डिजिटल माध्यम से किया जाएगा। इसलिए, ऑनलाइन भुगतान हेतु अपना डेबिट कार्ड/ क्रेडिट कार्ड साथ लाएँ या किसी भी UPI के माध्यम से भुगतान करने के लिए तैयार रहें।

PLEASE NOTE:

- 1. Please strictly follow the schedule for provisional admission process as mentioned above. कृपया ऊपर बताए अनुसार अनंतिम प्रवेश प्रक्रिया के लिए अनुसूची का सख्ती से पालन करें।
- 2. Merit list of candidates will be decided on the basis of CUET score. However, in case of any tie in marks of CUET, the admission will depend on academic scores of graduations, then, in case of further ties, on the score of 12th and 10th in respective cases.

 उम्मीदवारों की मेरिट सूची CUET स्कोर के आधार पर तय की जाएगी। हालांकि, CUET के अंकों में किसी भी टाई के मामले में, स्नातक स्तर के शैक्षणिक प्राप्तांक के वरीयता के आधार पर प्रवेश दिया जायेगा। पुनः टाई होने के स्थिति में, क्रमशः कक्षा 12 तथा कक्षा 10 के प्राप्तांक में वरीयता अनुसार विचार किया जायेगा।
- 3. If the candidate did not submit valid caste, PH & EWS Certificate his/her candidature will be considered under unreserved (UR) category.

 यदि उम्मीदवार ने वैध जाति, पीएच और ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र जमा नहीं किया है तो उसकी उम्मीदवारी पर अनारक्षित (यूआर) श्रेणी के तहत विचार किया जाएगा।
- 4. After the scrutiny of documents, the merit list of short-listed candidates will be declared. दस्तावेजों की जांच के बाद शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की मेरिट लिस्ट घोषित की जाएगी।
- 5. Payment of fee will be done through online mode only. शुल्क का भुगतान ऑनलाइन मोड के माध्यम से किया जाएगा।
- 6. Please visit regularly the university website <u>www.ggu.ac.in</u> for any updates. कृपया किसी भी अपडेट के लिए नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट <u>www.ggu.ac.in</u> देखें।